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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L72315001A

2. Data e Regjistrimit 15/11/2017

3. Emri i Subjektit WVP Fund Management Tirana

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 24/01/2017

6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/01/2017      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Barrikadave", nr. 118, kati 4, 
ap. 1 

8. Kapitali 28.600.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 28600000.0000

13.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 2.200,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Objekti i veprimtarise se shoqerise administruese eshte mbledhja 
dhe investimi i fondeve te Investimit, ne perputhje me dispozitat e 
Ligjit Nr.10198, date 10/12/2009 "Per sipermarrjet e Investimeve 
Kolektive" si dhe ne perputhje me parimin e diversifikimit te riskut 
me qellim jo vetem te marrin pjese proporcionalisht ne fitimet e 
fondit, por, gjithashtu, te kerkojne, ne cdo kohe, shlyerjen e 
kuotave te tyre. Objekti i veprimtarise se shoqerise administruese 
perfshin: administrimin e aseteve te sipermarrjes se investimeve 
kolektive; marketimin e sipermarrjeve te investimeve kolektive dhe 
shitjen e kuotave ne fondet e investimit ose te aksioneve ne 
shoqerite e investimit; kryerjen e detyrave administrative, qe 
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perfshijne, nder te tjera: mbajtjen e librave te llogarive kontabel 
dhe pergatitjen e raporteve financiare; percaktimin e vleres neto te 
aseteve dhe llogaritjen e cmimit te kuotave ose te aksioneve; 
perputhshmerine e veprimtarise se shoqerise administruese me 
ligjet dhe rregulloret perkatese; publikimet dhe raportimet tek 
aksionaret dhe mbajtesit e kuotave; pagesat per aksionaret ose 
mbajtesit e kuotave nga asetet apo fitimi i fondit; emetimin dhe 
shlyerjen e kuotave ne nje fond investimi dhe emetimin dhe 
shlyerjen e aksioneve ne shoqerite e investimit me oferte publike; 
mbajtjen e regjistrit te mbajtesve te kuotave ose te aksionareve; 
mbajtjen e te dhenave ne perputhje me dispozitat e ketij ligji; 
Organizimin e seminareve informative dhe trajnime baze mbi 
fondet investuese per palet e interesuara; detyra te tjera te natyres 
administrative, te miratuara nga AMF-ja.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Arton Lena14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  24/01/2023 Deri : 24/01/2026
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Kane te drejte te perfaqesojne shoqerine prane institucioneve 
bankare duke nenshkruar te dy njekohesisht si firme e lidhur. 
Kane te drejte te perfaqesojne shoqerine me palet e treta, me 
kontrata deri ne vleren prej 2,000,000 (dy million) Leke. Per 
kontratat mbi kete vlere kerkohet miratimi me shkrim nga 
Kryetari i Keshillit te Administrimit. Ky kufizim nuk vlen per 
cdo aktivitet lidhur me ligjin nr 10198 date 10.12.2009 "Per 
Sipermarrjet e Investimeve Kolektive", komunikimin me 
AMF-ne, banken depozitare dhe me menaxhimin e aseteve te 
investitoreve.

Arjola Shegani16. Administratori/ët

16.1 Afati i emërimit                Nga :  24/01/2023 Deri : 24/01/2026
17. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Arton Lena

Anetar

18. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

18.1 Kryetar/anëtar
18.2 Afati i emërimit Nga : 17/05/2024 Deri : 17/05/2027

Po19. Anëtar i Pavarur
19.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
19.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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20. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Rubert Strobl

Kryetar

21. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

21.1 Kryetar/anëtar
21.2 Afati i emërimit Nga : 17/05/2024 Deri : 17/05/2027

Jo22. Anëtar i Pavarur
22.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
22.2  Kushtet e pjesëmarrjes

23. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Ardian Kelmendi

Anetar

24. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

24.1 Kryetar/anëtar
24.2 Afati i emërimit Nga : 17/05/2024 Deri : 17/05/2027

Jo25. Anëtar i Pavarur
25.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
25.2  Kushtet e pjesëmarrjes

26. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Arjola Shegani

Anetar

27. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

27.1 Kryetar/anëtar
27.2 Afati i emërimit Nga : 17/05/2024 Deri : 17/05/2027

Po28. Anëtar i Pavarur
28.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
28.2  Kushtet e pjesëmarrjes

29. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Fatos Kaleshi

Anetar

30. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

30.1 Kryetar/anëtar
30.2 Afati i emërimit Nga : 17/05/2024 Deri : 17/05/2027

Po
Jo

31. Anëtar i Pavarur
31.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
31.2  Kushtet e pjesëmarrjes

32. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Tatjana Filto33.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
33.1  Afati i emërimit Nga : 24/01/2017 Deri : 

34. Aksionarët Arton Lena
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Me te drejte vote : 1600.0000
Pa te drejte vote : 34.1 Numri i Aksioneve 

34.2 Përqindja e pjesëmarrjes
12,31

Vjollca Mirashi
Me te drejte vote : 65.0000
Pa te drejte vote : 

35. Aksionarët 

35.1 Numri i Aksioneve 

35.2 Përqindja e pjesëmarrjes ,50

Rubert Strobl
Me te drejte vote : 520.0000
Pa te drejte vote : 

36. Aksionarët 

36.1 Numri i Aksioneve 

36.2 Përqindja e pjesëmarrjes 4,00

Ardian Kelmendi
Me te drejte vote : 325.0000
Pa te drejte vote : 

37. Aksionarët 

37.1 Numri i Aksioneve 

37.2 Përqindja e pjesëmarrjes 2,50

Kujtim Ibraimi
Me te drejte vote : 610.0000
Pa te drejte vote : 

38. Aksionarët 

38.1 Numri i Aksioneve 

38.2 Përqindja e pjesëmarrjes 4,69

"WVP"-"NDERMJETESIM NE SIGURIME"
Me te drejte vote               : 3250.0000
Pa te drejte vote               : 

39. Aksionarët 

39.1 Numri i Aksioneve 

39.2 Përqindja e pjesëmarrjes 25,00

WVP Fund Management AD Shkup
Me te drejte vote               : 6630.0000
Pa te drejte vote               : 

40. Aksionarët 

40.1 Numri i Aksioneve 

40.2 Përqindja e pjesëmarrjes 51,00
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41. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

42. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: WVP Fund Management Tirana
E-Mail: arton.lena@gmail.com  
Telefon: 0672052868  

43. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i vertetuar qe permban specimenet e administratoreve
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-546670-11-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-802359-05-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

26/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-040452-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 03.12.2018, ku është vendosur: 
Miraimin për propozimin e rrijes së kapitalit. – Emetimi i 13 000 aksionesh. Depozitimi i 
vendimit, nr. 238, dt. 12.12.2018, i Autoritetit të Mbikqyrjes Financiare, ku është 
vendosur: Miratimi i rritjes së kapitalit.
Vlera e Kapitalit ishte            "22.000.000,00"          u be            "28.600.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "10.000,00"          u be            "13.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "22.000.000,00"          u be            "28.600.000,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("arton.lena@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13DF17C5-25AB-4F37-A3C9-1BA3ED0B5F07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94CA2953-0F67-477B-89A6-3836FD873EAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=619581DE-D265-404D-9EFD-416B1BE79281
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=013B145F-DC9E-44D6-BC30-42014BFDD875
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2C73AF0-F83C-4C31-8E4C-46D62CD4EB71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30C16820-9879-4640-ABDD-6DE6407D0B6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CF3B91E-DB1A-4C1A-9DE7-8FC67C49D7D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE06AAF9-0C10-4DF0-86CA-F320099A2E9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63B0D581-39D3-4A0F-936A-70B04E31340D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CE9BEC9-4027-4617-AF06-BA131EF28B62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1732A5F3-C751-4252-A00E-D1C60EBC70C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E2541F1-066D-4EFC-964B-DA40CB79EEC2
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("550.000,00")            u be              ("1.199.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("2,50")            u be              ("4,19")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("250,00")            u be              ("545,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Rubert Strobl")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("880.000,00")            u be              ("1.144.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Rubert Strobl")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("400,00")            u be              ("520,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("3.300.000,00")            u be              ("3.806.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("15,00")            u be              ("13,31")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("1.500,00")            u be              ("1.730,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ardian Kelmendi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("550.000,00")            u be              ("715.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ardian Kelmendi")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("250,00")            u be              ("325,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            (""WVP"-"NDERMJETESIM NE 
SIGURIME"")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("5.500.000,00")            
u be              ("7.150.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            (""WVP"-"NDERMJETESIM NE 
SIGURIME"")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("2.500,00")            u 
be              ("3.250,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("WVP Fund Management AD Shkup")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("11.220.000,00")            u be              
("14.586.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("WVP Fund Management AD Shkup")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("5.100,00")            u be              ("6.630,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-131457-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së shoqërisë, date: 
27.01.2019, në të cilin është vendosur: Shitja e 1% të kuotave të zotëruara nga ortaku z. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E83C405E-A79E-4BAE-94FA-00EF3EE27A2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E83C405E-A79E-4BAE-94FA-00EF3EE27A2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74C54440-707D-4236-846F-6A9CA760A595
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83E80F08-85FB-47A5-840A-81E12D17E3A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D93960E-4445-4F34-84B8-A6EFA4A4532F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA41F86D-A8FB-4E85-B3BE-E51C02268AFF
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Arton Lena në favor të z. Ognen Tilikj. Depozitimi i kontratës së shitjes kuotave, date: 
29.01.2019, Nr. 516 Rep.,Nr. 111 Kol. Depozitimi i vendimit, Nr. 492/1, dt. 08.03.2019, i 
Autoritetit të Mbikqyrjes Financiare, ku është vendosur: Miratimi i ndryshimit të struktures 
së kapitalit aksionar.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Ognen Tilikj")                      Numri i aksioneve "130,00             
Perqindja ne kapital "1,00"                        Kontributi ne para "286.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("3.806.000,00")            u be              ("3.520.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("13,31")            u be              ("12,31")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arton Lena")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("1.730,00")            u be              ("1.600,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

16/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-266706-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Pasqyrave Financiare te Vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

14/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-458084-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Këshillit të Administrimit, datë 
20.01.2020, ku është vendosur: Riemërimi i administratorëve të shoqërisë Arton Lena dhe 
Ognen Tilikj, për një afat 3-vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arton Lena")                    , Nga 
Data ishte                      ("24/01/2017")            u be              ("24/01/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arton Lena")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ognen Tilikj")                    , 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EC3C88D-8F0D-4F05-84A6-4308360EF819
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6638C91F-070A-4CBC-ABA5-432E7D4C8C04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6638C91F-070A-4CBC-ABA5-432E7D4C8C04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A6A315C-5F28-483E-8025-83F409A4044F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE4EEB6B-FF9D-4135-AD1E-866C04BBE94B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20D642A6-C619-40C3-9793-37093CA18E1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3B0B039-7697-450A-A93F-6F5C884A3408
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFE330D9-E815-4A37-9A7F-B8C9BF8340A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=651AA363-346D-478A-8EC5-F65B0B66B665
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FC53E00-A19C-471B-88CB-FAC6D133E351
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Nga Data ishte                      ("24/01/2017")            u be              ("24/01/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ognen Tilikj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-570805-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

26/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-700751-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve per emerimin e anetareve te Këshillit të 
Administrimit

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Arjola Shegani")                      Nga data "24/01/2020"                        
Ne daten "24/01/2023"           
eshte shtuar anetari:            ("Isida Mansaku")                      Nga data "24/01/2020"                        
Ne daten "24/01/2023"           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Nga Data 
ishte                      ("24/01/2017")            u be              ("24/01/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , Nga Data 
ishte                      ("24/01/2017")            u be              ("24/01/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , Nga 
Data ishte                      ("24/01/2017")            u be              ("24/01/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=429EF042-4CD6-48CF-AD1B-0570188E40B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=429EF042-4CD6-48CF-AD1B-0570188E40B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84350BEA-B487-4452-A447-271F06060B2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33603609-8E61-4A87-8F7D-5052832FEBCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79D1044E-8581-401B-9802-891B9FFA98F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B819A83-07C3-4575-B3D2-919B935D11F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3AFC3DF-B41E-4D8A-8539-A48B59FE4153
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7044BF9D-C544-4D28-94A0-A782C44CC49A
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

20/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-704345-05-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

28/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-708722-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per riemërim ne anëtaret e këshillit të 
administrimit dhe ndryshim administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Arjola Shegani")                      Nga data 
"01/05/2021"                        Ne daten "24/01/2023"           
eshte larguar administratori:            ("Ognen Tilikj")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte larguar anetari:            ("Ognen Tilikj")         
eshte larguar anetari:            ("Margarita Kola")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arjola Shegani")                    , Nga 
Data ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("17/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arjola Shegani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Isida Mansaku")                    , Nga 
Data ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("17/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Isida Mansaku")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Nga Data 
ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("17/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , Nga Data 
ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("17/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , Nga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=174C8563-EF9F-4E8F-BB0B-166C11B1C261
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FBAD08C-A733-4075-BAB6-6319DBC23743
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FBAD08C-A733-4075-BAB6-6319DBC23743
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAF0D2D2-FF19-4774-91BB-F321B86EA5DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=517E5F55-49E2-4F03-B1D2-24A81BE86CEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65D97A22-658B-4018-AB7D-28917E772F6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E52E12AF-7FBC-4230-A6EA-2FC33A66224B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8367557C-C71F-4404-AED7-3674833C5ED6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAAF1E28-86F1-4B94-8B05-4A003D001061
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Data ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("17/05/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("17/05/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-864490-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontratës së shitjes  të 1 % të aksioneve të 
shoqërisë, datë  03.06.2021. Depozitimi i vendimit, datë 28.05.2021 ku është vendosur : -
Shitja  e 1 % të kuotave të shoqërisë nga ortaku Ognen Tilikj në favor të Kujtim Ibraimi 
(përkatësisht 0.5 të aksioneve) dhe Vjollca Mirashi(përkatësisht 0.5 të aksioneve).
Ownership_Code ishte            ("E Huaj (100%)")          u be            ("E Përbashkët 
(shqiptare - e huaj)")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Vjollca Mirashi")                      Numri i aksioneve "65,00             
Perqindja ne kapital ",50"                        Kontributi ne para "143.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ognen Tilikj")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("1.199.000,00")            u be              ("1.342.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("4,19")            u be              ("4,69")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kujtim Ibraimi")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("545,00")            u be              ("610,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

02/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-984394-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
1.Vendimi i Asamblese 28.04.2022.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0217F76F-12B7-44C0-9110-6413AD48B7EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40A18BE0-70EA-4D5E-8C6C-6ED4BC3F892C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FF2C487-2BF2-40D2-9E2A-98DC4458FB12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FF2C487-2BF2-40D2-9E2A-98DC4458FB12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A1DD9B7-EF21-4B63-B94E-163E3A57FEEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A24B0C92-0EFC-4721-8E2B-A594A2B7E980
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C7FF309-D06B-4CDB-BE80-AFBA13C7EBAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C7FF309-D06B-4CDB-BE80-AFBA13C7EBAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69B87BEE-2DD2-46D7-9FA0-DF0F2F27C6E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46678CB7-8D2C-48FA-B4E9-F77C6C58CF9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3EC41B5-27EC-40C4-B0C7-6232028DD677
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pasqyra e performances wvp 2021.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (5).xlsx
1shenimet shpjeguese wvp 2021.pdf

19/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-066798-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 06.12.2023 per riemerimin e 
administratoreve Arton Lena dhe Arjola Shegani . 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arjola Shegani")                    , 
Nga Data ishte                      ("01/05/2021")            u be              ("24/01/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arjola Shegani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("24/01/2026")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arton Lena")                    , Nga 
Data ishte                      ("24/01/2020")            u be              ("24/01/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arton Lena")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("24/01/2023")            u be              ("24/01/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-112844-05-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te viti 2022

Lista e Dokumenteve:
1.22 WVP Fund Management Tirana Audited Financial Statements and Auditor's Report - 
Signed.pdf
pasqyra e performances wvp 2022 - Copy.xlsx
Vendim i Asamblese 25.04.2023.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar - Copy.xlsx

21/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-304705-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit të asamblesë së aksionarëve datë 
29.02.2024, ku është vendosur: 1- Miratimi i riemërimit të anëtarëve të këshillit të 
administrimit. 2- Miratimi i emërimit të z. Fatos Kaleshi në pozicionin e anëtarit të 
këshillit të administrimit. 2- Depozitimi i vendimit me Nr.792/2 Prot., datë 05.06.2024, 
vendimit me Nr.92., datë 31.05.2024 të autoritetit të mbikëqyrjes financiare, për miratimin 
e anëtarëve të këshillit të administrimit 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Arton Lena")                    , 
Competence ishte                      ("Kane te drejte te perfaqesojne shoqerine prane 
institucioneve bankare duke nenshkruar te dy njekohesisht si firme e lidhur. Kane te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=976E9766-04DD-44AD-A56C-DCBB53A99F6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=739F7A27-8C3A-40F8-9F35-537D11D9F8BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6966155F-4717-46A2-B436-82D6B42C70C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34ACECCC-8C5F-4E2D-A1E1-10CDA60F4531
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2694F812-43B4-4ED6-8694-F699D998E7F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2694F812-43B4-4ED6-8694-F699D998E7F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4240BC6-2CD0-480D-A18E-D52CEB6B7906
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E64C0F7-B986-466C-A72F-D3E1634924AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66359D46-6821-4F82-A433-A3B5E5A4189E
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drejte te perfaqesojne shoqerine me palet e treta, me kontrata deri ne vleren prej 
2,000,000 (dy million) Leke. Per kontratat mbi kete vlere kerkohet miratimi me shkrim 
nga Kryetari i Keshillit te Administrimit. Ky kufizim nuk vlen per cdo aktivitet lidhur me 
ligjin nr 10198 date 10.12.2009 "Per Sipermarrjet e Investimeve Kolektive", 
komunikimin me AMF-ne, banken depozitare dhe me menaxhimin e aseteve te 
investitoreve.")            u be              ("Kane te drejte te perfaqesojne shoqerine prane 
institucioneve bankare duke nenshkruar te dy njekohesisht si firme e lidhur. Kane te 
drejte te perfaqesojne shoqerine me palet e treta, me kontrata deri ne vleren prej 
2,000,000 (dy million) Leke. Per kontratat mbi kete vlere kerkohet miratimi me shkrim 
nga Kryetari i Keshillit te Administrimit. Ky kufizim nuk vlen per cdo aktivitet lidhur me 
ligjin nr 10198 date 10.12.2009 "Per Sipermarrjet e Investimeve Kolektive", 
komunikimin me AMF-ne, banken depozitare dhe me menaxhimin e aseteve te 
investitoreve.")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Fatos Kaleshi")                      Nga data "17/05/2024"                        
Ne daten "17/05/2027"           
eshte larguar anetari:            ("Isida Mansaku")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , Nga Data 
ishte                      ("17/05/2021")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Rubert Strobl")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/05/2024")            u be              ("17/05/2027")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Nga Data 
ishte                      ("17/05/2021")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arton Lena")                    , Kohëzgjatja 
ishte                      ("17/05/2024")            u be              ("17/05/2027")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arjola Shegani")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/05/2021")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Arjola Shegani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/05/2024")            u be              ("17/05/2027")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/05/2021")            u be              ("17/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ardian Kelmendi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/05/2024")            u be              ("17/05/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-329621-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2023. 

Lista e Dokumenteve:
pasqyraeperformanceswvp.xlsx

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E549E8A4-FF07-44B6-8233-8A3FA1A9EBB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89E9A5DF-C816-431D-8C72-789F951619B4


13

VendimiAsamblese...pdf
PasqyraepozicionitfinanciarWVP.xlsx
ShenimetShpjeguese.pdf

Datë           :03/09/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DC6A71A-1205-45CD-A722-615638493596
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1897CC5A-59BB-4AF9-BA32-5B1380013E76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64DABD4F-166E-46DA-8935-648F32BE98CA

